
UCHWAŁA NR XVI/122/19
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
z terenu Gminy Stronie Śląskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zmianami) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1481 ze zmianami) Rada Miejska Stronia Ślaskiego uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu  
Gminy  Stronie Śląskie, zwany dalej Programem.

§ 2. 1. Celem programu jest:

a) motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz do 
ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębiania wiedzy;

b) stworzenie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej;

c) motywowanie rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży;

d) wspieranie rozwoju uzdolnień uczniów, którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują w wybranej 
przez siebie dziedzinie wysokie osiągnięcia;

e) promowanie w środowisku lokalnym oraz wspieranie uczniów wybitnie uzdolnionych;

f) promowanie Gminy Stronie Śląskie oraz swojej szkoły w kraju i zagranicą.

2. Program realizowany będzie poprzez udzielanie stypendiów naukowych i artystycznych.

3. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania stypendiów określi odrębna uchwała Rady Miejskiej Stronia 
Śląskiego.

§ 3. Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych zamieszkałych na 
terenie Gminy Stronie Śląskie.

§ 4. Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy 
Stronie Śląskie na dany rok.

§ 5. W wyniku podejmowania działań realizacji Programu przewiduje się uzyskanie następujących 
rezultatów:

a) wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży;

b) realizacja możliwości indywidualnych rozwoju ucznia;

c) wzrost zaangażowania w działaniach na rzecz środowiska lokalnego i regionalnego;

d) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, olimpiad;

e) wzrost motywacji uczniów i nauczycieli;

f) rozwój kreatywności i umiejętności nauczycieli oraz wzbogacanie metod pracy, uaktualnienie wiedzy na 
temat procesów poznawczych, w tym sposobów efektywnego uczenia i nauczania;

g) zwiększenie udziału rodziców w życiu szkoły;

h) promocja Gminy Stronie Śląskie w powiecie, województwie i kraju.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXX/193/16 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30 grudnia 2016 r. 
w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych dzieci i Młodzieży z terenu 
Gminy Stronie Śląskie.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

Id: 2966A89C-9BCB-4638-B857-59657972759B. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 2966A89C-9BCB-4638-B857-59657972759B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2019 r.
poz. 1481 ze zmianami) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Obowiązująca dotychczas Uchwała Nr XXX/193/16
Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie przyjecia Lokalnego Programu
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Stronie Śląskie adresowana była do
uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych zamieszkałych na stałe na terenie
Gminy Stronie Śląskie. Jednakże w związku z reformą szolnictwa zakładającą likwidację gimnazjów
uzasadnionym jest dokonanie zmian niniejszego zapisu. Zmiana ww. uchwały wynika również z zapisu o tym,
iż adresatami Programu są osoby mające stałe zamieszkanie na terenie Gminy Stronie Śląskie. Zapis ten
wykluczał prawa osób, które nie zamieszkują na stałe na terenie Gminy do ubiegania się o stypendium
naukowe i artystyczne.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 2966A89C-9BCB-4638-B857-59657972759B. Podpisany Strona 1


		2019-12-29T23:00:00+0000
	Polska
	RYSZARD WIKTOR
	Podpis organu wydającego akt prawny.




